In den verschiedenen Wörterbüchern, z. B. von Paul, Kluge, Sanders, Grimm usw., in dem *Thesaurus graecae linguae*, bei Budaeus (*Comm. ling. Graec.* Paris 1548, sofern man seine griechische Stenographie enträtseln kann), Forcellini (*Lexicon*) und vielen anderen findet man hierüber näheres (doch nicht immer Brauchbares).

Die platonisch-neuplatonische Denkweise in unserer Frage (Unterschied von Wesenheit und Dasein, Aseität Gottes usw.) ersieht man zusammengefasst, um ein Beispiel aus vielen anzuführen, aus den Schriften des Marsilius Ficinus († 1499), des ersten Hauptes der platonischen Akademie zu Florenz. In seiner *Theologia Platonia* heisst es unter anderem: (*l. c. 7, Marsilii Ficini Opera*, Basil. 1576, I 140): „Aliud *essentiam* vocamus, aliud *esse*. *Essentiam* quidem dicimus rationem rei, quam definitione comprehendimus. *Esse* vero actum ipsius *essentiae* et quandam eius in rerum natura praesentiam. . . . *Essentia* itaque et *esse* naturalium rerum hoc inter se differunt, quod *esse* certo loco temporique adstringitur, *essentia* vero quantum in se est, ad omne tempus ferme omnemque locum aequae se habet. Siquidem *humanitas* ipsa non minus saeculis aliis quam nostris, aut in Oriente minus quam Occidente potest consistere. Plato vero et Socrates hoc aut illo, ut sint et vivant, loco egent et tempore . . .“

(*l. c. c. 13, p. 147*): „Ex nihilo autem aliquid facere, Dei solius est proprium . . . Ita cum in omnibus rebus praeter proprias singularum conditiones *ipsum esse* commune cunctis inveniatur, singularum conditionum et qualitatum causas singulas afferre debemus, *ipsius autem esse*, quod unum omnibus est commune, unam causam omnibusque communem. Omnibus communis causa unus ipse est Deus. *Igitur essendi revera Deus est causa, essendi vero hoc aut illud, hoc modo vel illo, aliae quaedam praeter Deum sunt causae. Ita, ut sis, a Deo solo habes, ut sis homo, etiam ab homine, ut calidus sis, ab igne . . . Post esse simpliciter, sequitur esse hoc aut illud, aut tale esse vel tale, puta hominem esse vel equum, album esse vel nigrum; non enim potest quicquam fieri hoc et illud et tale nisi sit prius, quod hoc illud et tale fiat.* Quapropter esse tale et hoc et illud, haud evestigio post nihilum sequitur, sed post esse ipsum simplex et absolutum . . .“

Bekanntlich war Ficinus ein begeisterter Verehrer des „göttlichen“ Plato, den er dem Moses gleichstellt (*L. c.* p. 29, 394, 855), ebenso aber auch des Plotinus und Proklus, wenn er auch den letzteren gegenüber seinen christlichen Standpunkt aufrecht erhielt (z. B. *L. c.* p. 147).